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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

وامی به نام ازدواج، به کام طلاق!

در آشفته بازار طلا و ســکه و فارغ از گرانی مسکن و تورم بالای ۴۰ 
درصد در اوضاع نابسامان اشتغال عده‌ای سر و دست می‌شکنند برای 

وام ۵۰ میلیونی ازدواج!
به گزارش اقتصادسرآمد، اول ذی‌الحجه، مصادف با سالروز ازدواج 
زندگی ســاده و پربار حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه)س( است 
که در تقویم ملی ما به نام روز ازدواج ثبت شــده است، ازدواج امر 
مقدسی است این سرآغاز ســخن ما به مناسبت چنین روزی است 
که در احادیث مختلف پیامبر گرامی اســام)ص( بارها از ازدواج به 
عنوان کامل کننده دین انسان یاد کرده و می‌فرماید: کسی که ازدواج 
کند، نصف دینش را حفظ کرده اســت. این حدیث گهربار اهمیت 
بسیار والای ازدواج را نمایان کرده و بر انجام این امر مبارک توسط 

مسلمانان تاکید می‌کند. 
با تمام این تفاسیر در چند سال گذشته شاهد کاهش شدید ازدواج 
و رشد صعودی طلاق در کشور بودیم؛ از تجردگرایی تا ازدواج سفید 
زیر سایه وامی که تلاش می‌کند از جوانان ایرانی در اوضاع نابسامان 

اقتصادی حمایت کند.
طبق آخرین سرشماری در کشور، تعداد افرادی که از سن متعارف 
ازدواج عبور کرده‌اند، اما هنوز به ســن تجرد قطعی نرســیدند یک 
میلیون و ۸۱۰ هزار نفر است؛ در این بین به افرادی که از سن تجرد 
قطعی عبور کرده باشند، مجردان قطعی می‌گویند و تعداد آنها در 
کل کشور ۲۲۰هزار نفر می رسد. ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مجرد 
در کشور ازدواج نکرده و در مجموع جمعیت مجردان ایران به رقم 

۱۳ میلیون و ۸۳۰ هزار نفر می‌رسد!
این آمــار همگی بیانگر این موضوع اســت که شــرایط اقتصادی، 
اجتماعی و حتی سیاسی و… در کشــور برای ازدواج جوان ایرانی 
چندان مناسب نبوده و مســیری پر پیچ و خم و مملو از مشکلات و 
سختی است در این میان بهارستان‌نشینان هر ساله تلاش بسیاری 
می‌کنند تا این مســیر برای جوانان هموار شــود البته اگر شرایط 
اقتصادی این مجال را بدهد. یکی از اقدامــات نمایندگان مجلس 
افزایش وام ازدواج متناسب با تورم حاکم بر جامعه است که هر ساله 
با حاشیه‌های بسیاری همراه بود از مخالفت دولت تا موافقت مجلس 

با افزایش وام ازدواج در یکسال گذشته سخن بسیار است.
مجلس در چند ســال اخیر در حوزه افزایش وام ازدواج تلاش‌های 
بی‌نظیر داشته اســت، به گونه‌ای که مبلغ وام ازدواج در چند سال 
گذشته از ۱۰ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافت. این 
افزایش قیمت وام علاوه بر مزایایی که داشته معایبی هم به همراه 
داشته است تا جایی که زمزمه شرط سنی برای پرداخت وام از طرف 

دولت مطرح شد.
افزایش وام ازدواج از طرف نمایندگان با هدف تشــویق جوانان به 
ازدواج و فرزند آوری هر سال مطرح شده و اجرایی می‌شود اما باید 
این سوال را پرسید جوانان چرا تمایلی به ازدواج ندارند؟ و یا افزایش 
وام ازدواج در چند ســال اخیر عاملی بر افزایش ازدواج در ســنین 
معقولانه برای تشــکیل خانواده شــده و در پی آن چرا زوجین که 
ازدواج کرده تمایلی به فرزندآوری نداشته و گاهی به اصرار اطرافیان 

به یک فرزند قناعت می‌کند؟
وام ازدواج شــاید یکی از دورترین مسائل به ذهنی است که قابلیت 
تبدیل شدن به اولین چالش و اختلافات بین دولت و مجلس یازدهم 
را داشت. اما با افزایش مبلغ وام ازدواج حالا دولت مردان این نگرانی 
را دارند که برخی از خانواده‌ها برای دست یافتن به این وام، فرزندان 
خود را مجبور به ازدواج اجباری کنند. اتفاقی که از قبل در کشــور 
وجود داشته و این شرط سنی دریافت وام منجر به رشد ازدواج‌های 

ناخواسته در کشور خواهد شود.
از طرفی افزایش چشمگیر وام ازدواج‌ می‌تواند سن ازدواج در کشور 
را هم کاهش دهد. حالا وام ازدواج باعث یک اختلاف ناخواسته بین 
دولت و مجلس شده اســت، تورم حاکم در جامعه و گرانی موجود 
می‌تواند بر شــعله ور شدن این اختلاف بیشــتر از قبل دامن بزند؛ 
زمزمه‌های افزایش وام ۵۰ میلیونی ازدواج در سال گذشته چندان 
خوشایند به مذاق دولت نبوده و اولین مخالفت از طرف رئیس کل 
بانک مرکزی در حاشیه نشست کمیسیون اقتصادی مجلس دهم در 
تاریخ ۲۹ دی ماه ۹۸ در مورد افزایش وام ۵۰ میلیونی ازدواج رسما 
در جمع خبرنگاران اعلام و تاکید کردند: درباره منابع مالی مورد نیاز 
برای افزایش وام ازدواج در سال آتی از نمایندگانی که رقم جدید را 
تصویب کردند بپرسید، در این میان همه ماجرا به کمبود منابع مادی 
و خالی بودن خزانه دولتی ختم نشده؛ زمزمه‌های کودک همسری 
مسئله دیگری بود که بسیاری از موافقان و مخالفان وام ۵۰ میلیون 
تومانی ازدواج را در صدر اخبار روز قرار داد؛ وام ازدواج ۵۰ میلیون 
تومانی دلیل بر افزایش رشد کودک همسری و افزایش زنان بیوه زیر 
۱۴ سال شده که این موضوع در ابتدای اخبار دی ماه قرار گرفت؛ اما 

تمام این اختلاف‌ها در سال گذشته تمام نشد.
همه حدس و گمان‌ها وام ۵۰ میلیون تومانــی ازدواج از نامه دکتر 
سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان به رئیس جمهور مبنی بر پرداخت 
وام ازدواج ۵۰ میلیونی دوباره از ســرگرفته شد، چندی پیش دکتر 
ســلطانی فر وزیر ورزش و جوانان با پیگیری معاونت امور جوانان و 
دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی جوانــان نامه‌ای برای رئیس 
جمهور ارسال کرد مبنی بر این که؛ افزایش وام ازدواج طی چند سال 
گذشته کمک شایانی به ازدواج این قشر نکرده و حتی شاهد ازدیاد 
مواردی از قبیل خرید و فروش وام، ازدواج اجباری، طلاق و ازدواج 
مجدد با هدف اخذ تسهیلات مذکور و…در کشور هستیم؛ دلایلی 

سال گذشته عنوان شد ولی اینبار از زبان آقای وزیر!/خانه ملت

اروپایی‌ها برای حفظ توافقنامه چه اقدامی 
کردند که امروزه طلبکار هستند

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی اعتقاد 
دارد متاســفانه کشــورهای حاضر در برجام از 
جمله انگلیس هیچ وقت به تعهدات بین المللی 
خودشــان در برجام عمل نکردنــد. به گزارش 
اقتصادسرامد به نقل از خانه ملت، علیرضا سلیمی 
در واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه 
انگلیس مبنی بر اینکه با عــدم پایبندی ایران 
برجام در خطر است، گفت: زمانی که ترامپ به 
طور یکجانبه از برنامه جامع اقدام مشترک خارج 
شد، کشــورهای اروپایی چه اقدامی در راستای 
حمایت از برجام انجــام دادند که اکنون مواضع 
ضدایرانی اتخاذ می کنند.نماینده مردم محلات 
در مجلس شورای اسلامی در این زمینه، اظهار 
کرد: متاســفانه کشــورهای حاضر در برجام از 
جمله انگلیس هیچ وقت به تعهدات بین المللی 
خودشان در برجام عمل نکردند.وی ادامه داد: به 
عنوان مثال اروپایی ها گفتند کانال مالی مستقل 
موسوم به اینســتکس را راه اندازی می کنند اما 

امروزه خبری از این وعده آنها نیست.

 افزایش امید جوانان به خانه دار شدن 
با اخذ مالیات از خانه های خالی

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس با اجرای مالیــات از خانه های خالی 
امید جوانان به خانه دارد شدن افزایش می یابد. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، علی 
حدادی با اشاره به طرح اخذ مالیات از خانه های 
خالی، گفت: متاســفانه دولتمردان به موضوع 
مســکن آن که باید نپرداخته انــد، دولت می 
توانست با ساخت و ساز نقش موثری در مدیریت 
قیمت مسکن داشته باشــد اما از آن شانه خالی 
کرده است.نماینده مردم ساوجبلاغ و نظرآباد در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از این رو برای 
مدیریت بازارمسکن، نمایندگان طرحی در نظر 
گرفته اند تا از خانه هــای خالی مالیات دریافت 
شــود، در واقع این کار با هدف اصــاح قانون 
مالیات و جلوگیری از فرارهای مالیاتی است.وی 
تصریح کرد: با دریافت مالیات از خانه های خالی 
می توان در مسیر کاهش قیمت مسکن حرکت 
کرد، چرا که صاحبان خانه های خالی برای آنکه 
مالیات پرداخت نکنند به سمت عرضه و فروش 
مسکن می رود و با افزایش عرضه، کاهش قیمت 

رقم می خورد.

 ضرورت تشکیل بانک اطلاعاتی 
برای شناسایی افراد ضعیف جامعه

نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلــس با بیان اینکه کمک به اقشــار 
ضعیف هدفمند باشــد، افزود: در این راستا باید 
برای شناسایی افراد ضعیف به لحاظ اقتصادی از 
بانک‌های اطلاعاتی جامع و دقیق استفاده شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، 
عباس مقتدایی با اشاره به بسته اقتصادی مردمی 
مجلس برای تحول اقتصادی به نفع مردم، گفت: 
نمایندگان مجلــس یازدهم حسایســت ویژه 
نسبت به معیشــت و درآمدهای عمومی کشور 
و مردم دارند و تاکیدات مقام معظم رهبری نیز 
در این راستا بوده اســت.نماینده مردم اصفهان 
در مجلس شورای اســامی با بیان اینکه اکنون 
دیپلماسی اقتصادی در ســطح وزارتخانه‌های 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، صنعت، معدن و 
تجارت و امورخارجه فعال شــده اســت، افزود: 
چگونگی کنترل بازار، تامیــن ارز، نحوه فروش 
نفت و میعانات گازی و جذب سرمایه‌های بیشتر 
برای کشــور در دســتور کار قرار دارد به همین 
دلیل وزرای مختلف در کمیسیون‌های مختلف 

مجلس در رفت و آمد هستند.

انتخاب اعضای هیأت رئیسه فراکسیون 
رسانه و فضای مجازی مجلس

ســخنگوی فراکسیون رســانه و فضای مجازی 
مجلس شــورای اســامی از انتخاب سید نظام 
الدین موســوی به عنوان رئیس این فراکسیون 
خبــر داد. به گــزارش اقتصادســرآمد، محمد 
سرگزی با اشاره به جلســه فراکسیون رسانه و 
فضای مجازی، گفت: در این جلســه، انتخابات 
هیئت رئیسه فراکسیون برگزار شد و بر اساس آن 
سید نظام‌الدین موسوی نماینده مردم تهران به 
عنوان رئیس فراکسیون، لطف‌الله سیاهکلی نائب 
رئیس، معین الدین ســعیدی نماینده چابهار و 
محمد رشیدی نماینده مردم کرمانشاه به عنوان 
دبیران فراکسیون و محمد سرگزی نماینده مردم 

زابل نیز به عنوان سخنگوی انتخاب شدند.  

 آصفری: سوال از رئیس‌جمهور در دستور کار قرار گیرد
یک نماینده مجلس خواهان به جریان افتادن سوال از رئیس‌جمهور درخصوص مسائل اقتصادی شد.محمدحسن آصفری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: 
در صورتی که حداقل یک چهارم کل نمایندگان بخواهند در خصوص یک یا چند وظیفه رئیس‌جمهور سوال مطرح کنند، بایستی سوال یا سوالات خود را به صورت 
روشن و مختصر همگی امضا و به رئیس مجلس تقدیم کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده اراک افزود: هفته گذشته تعداد ۱۹۵ نفر از نمایندگان مجلس ۵ سوال 
اساسی خود را که در حوزه مسائل اقتصادی به ویژه در بحث بالا رفتن قیمت طلا، کالاهای مورد نیاز مردم و نرخ دلار که  به ۲۵ هزار تومان رسیده است بود، مطرح کردند 
و این سوالات بر اساس اصول قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس به رئیس مجلس تقدیم شده است.محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر نماینده اراک تصریح 
کرد: قطعا ما بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس رفتار خواهیم کرد، همان‌طور که امروز دستور کار مجلس مشخص است و باید بر اساس این دستور کار امور دنبال شود.

گروه مجلس- مجلس با کمیسیون 
های  مختلف اولویــت های خود 
را مشخص کرده اســت باید دید در در سال 
1402 چقدر به این اولویت هــا جامه عمل 
پوشانده شده است؟ در زیر اولویت های برخی 

از کمیسیون ها بررسی شده است.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، ســخنگوی 
فراکســیون حقوقی مجلس با بیــان اینکه 
فعالیت ایــن فراکســیون فراتــر از مجلس 
اســت، گفت: ســعی خواهیم کرد بســتری 
بسیار قوی برای کمیسیون قضایی و حقوقی 
ایجاد کنیم تا این کمیســیون بتواند هر چه 
ســریع‌تر و به فوریت به اهدافش دست یابد.
ســلمان اســحاقی با بیان اینکه فراکسیون 
حقوقی و پیشــبرد قوانین مجلس از ظرفیت 
تمامی نخبگان حقوقی کشور حتی در مورد 
نامگذاری فراکسیون استفاده می‌کند، گفت: 
این فراکســیون به هیچ وجه با کمیســیون 
حقوقی و قضایی مــوازی کاری نمی‌کند کما 
اینکه هیچکــدام از فراکســیون‌ها هم هیچ 
گونه موازی‌کاری یا خللی در کمیسیون‌های 

تخصصی مجلس ایجاد نخواهند کرد.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس هم 
یکی از اولویت‌های کمیســیون اجتماعی را 
ساماندهی صندوق‌های بازنشستگی دانست و 
گفت: باید درصد بیشتری از مستمری از محل 
شستا تامین و درآمد پایدار ایجاد شود.عباس 
گودرزی با بیان اینکه رسالت تامین اجتماعی 
در کلان کشور رســالتی بزرگ است با اشاره 
به هفته تامین اجتماعی، گفت: قشــر کارگر 
و زحمتکش و اقشــار دیگری کــه در عرصه 
تولید، صنعت و فعالیت‌های مشــابه زحمت 

می‌کشــند و بیمه پرداز این صندوق هستند 
عضوی از خانواده تامین اجتماعی هستند و 
در آینده عائله این سازمان محسوب می‌شوند 
و تامیــن اجتماعی در قبال آنها مســئولیت 

سنگینی دارد.
رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس با بیان 
اینکه اشــتغال و تســهیل ازدواج جوانان و 
همچنین ساماندهی فضای مجازی در دستور 
کار این کمیســیون قرار دارد، گفت: اجرای 
قانون تسهیل ازدواج را پیگیری خواهیم کرد.
مرتضی آقاتهرانی ، توجــه به بحث جمعیت 
و تســهیل ازدواج جوانــان را از اولویت‌های 
مهم کمیســیون فرهنگی مجلس دانست و 
گفت: متناســب با دغدغه‌ها و شرایط کشور 
اولویت‌های کمیســیون را تدوین کردیم که 
یکی از مهمترین آنها موضوع جمعیت است.

رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه اشتغال و تسهیل ازدواج 
جوانان و ساماندهی فضای مجازی در دستور 
کار کمیســیون قرار دارد، افزود: کمیسیون 
فرهنگــی مجلس بــه بهبود وضعیــت زنان 

سرپرست خانوار هم توجه دارد.
فاطمه محمد بیگی ، با اشاره به جایگاه طب 
سنتی گفت: حدود 20 ســال است که روند 
پیشــرفت اکادمیک طب سنتی و ساماندهی 
علمی آن شروع شده و در حال حاضر تعدادی 
دانشــکده طب ســنتی و چندین متخصص 
در این رشــته وجــود دارد، همچنین حدود 
100 سلامت‌کده در کشــور ایجاد شده که 
عمدتاً وابسته با دانشــکده‌های طب سنتی 
در  استان‌های کشور هستند.وی عنوان کرد: 
امروز به سطحی از فرآوری داده‌های جدید و 

بروز در حوزه طب سنتی رسیدیم که مطالب 
و دانشی که از هزاران سال پیش در قالب طب 
سنتی ایرانی و اسلامی به ما رسیده، قابلیت 
اجرای کلینیکی در بیمارســتان‌ها و آموزش 
برای دانشجویان علوم پزشکی و پیراپزشکی 
پیدا کرده و امروز به عنوان مکمل، طب جامع 
نگر و طب کل‌نگر در بسیاری از کشورها مورد 

توجه قرار می‌گیرد.
محمد رشیدی با انتقاد از تداوم آتش‌سوزی‌ها 
در جنگل‌های کشور، گفت: در نشست اخیری 
که به منظور بررســی علت آتش‌سوزی‌های 
پیاپی زاگرس در مجلس شــورای اســامی 
با حضور کلانتری، رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیست برگزار شد کلانتری تاکید کرد 
که 95 درصد بودجه سازمان صرف پرداخت 
حقوق و مزایای کارکنان می‌شود و دیگر پولی 
نمی‌ماند کــه صرف حفاظــت از جنگل‌ها و 
محیط زیست شود.عضو کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس 
شــورای اســامی با تاکید بر اینکه سازمان 
حفاظت محیط زیســت برای حفظ جنگل 
ها و مراتع نیاز بــه بودجــه و امکانات دارد، 
افزود: جنگل‌ها نقش مهمی در فرآیند توسعه 
اقتصادی و در برابر تهدیدات زیست محیطی 
داشته و نباید اجازه داد این منابع خدادادی 
در آتش سهل‌انگاری‌ها بسوزد و از بین بروند.
وی با تاکید بر اینکــه باید از ظرفیت مردمی 
برای حفاظت از جنگل‌ها استفاده کنیم، ادامه 
داد: همانطور که مردم در گذشته در جنگل‌ها 
حضور داشتند و آنها را حفظ کردند در حال 
حاضر هم جنگل‌ها و مراتع با مشارکت مردم 

حفظ می‌شود.

آیا فراکسیون ها و کمیسیون ها در تحقق وعده ها موفق خواهند بود؟ »اقتصادسرآمد «بررسی می کند

وعده های کمیسیون های مجلس از حرف  تا عمل 

دو سال قبل در این 
مجلــس گفتم که 
اگر دولــت کاری نکند مردم 
به خاطرفقر و فشــار روزی به 
مجلس و خانه ملت آمده و ما 
را بیرون ‏می کند. خیلی زمان 
نمی برد. چرا چشــم و گوش 

بسته عمل می کنید؟
چرا بــه فکر کادر بهداشــتی 
و درمانــی نیســتید؟ چرا به 
فکر تزریق پول بــه اقتصاد از 
طریق جهش تولید نیستید؟ 
مطالبــات کادر بهداشــتی و 
درمانی و مدافعان ســامت 
پرداخت نشده اند. قرار بر این بود به پرسنلهای شرکتی تسهیلات ارائه شود که نشده است. 
این روزها گرانی غوغا می کند. قیمت دلار ســر به فلک کشیده، چه کسی می تواند تخم 

مرغ 1500 تومانی بخرد؟ 
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده مردم زاهدان در مجلس از ارائه آمار 25 میلیون درگیر با 

کرونا در انتقاد کرد و از وزیر بهداشت و درمان خواست تا نسبت به آن موضع گیری کند.
حسین علی شهریاری در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور 
خود با اشــاره به گذشت پنج سال اســت از برجام و وعده های داده شــده مبنی بر حل 
مشکلات اقتصادی تورم و گرانی های بازار  پس از آن تاکید کرد که مسئولان متاسفانه به 

این مسائل توجه نکردند که کدخدا مشکلات را حل نخواهد کرد.
وی با انتقاد از رویکرد سیاست خارجی دولت دوازدهم مدعی شد که »بیش از یک سال و 
نیم است که دو نیروی نظامی گروگان گرفته شده اند« و خطاب به وزیر امور خارجه گفت: 

آقای ظریف! اگر فرزند شما گروگان گرفته می شد این طور برخورد می کردید؟
نماینده مردم زاهدان در مجلس در ادامه نطق خود با اشاره به وضعیت اقتصادی واجتماعی 
ایران گفت: دو سال قبل در این مجلس گفتم که اگر دولت کاری نکند مردم به خاطرفقر 
و فشار روزی به مجلس و خانه ملت آمده و ما را بیرون می کند. خیلی زمان نمی برد. چرا 

چشم و گوش بسته عمل می کنید؟
شهریاری هم چنین نســبت به پرداخت مطالبات کادر بهداشــتی و درمانی در شرایط 
کرونایی هشدار داد و گفت: چرا به فکر کادر بهداشتی و درمانی نیستید؟ چرا به فکر تزریق 
پول به اقتصاد از طریق جهش تولید نیستید؟ مطالبات کادر بهداشتی و درمانی و مدافعان 
سلامت پرداخت نشــده اند. قرار بر این بود به پرسنلهای شرکتی تسهیلات ارائه شود که 
نشده است. این روزها گرانی غوغا می کند. قیمت دلار سر به فلک کشیده، چه کسی می 
تواند تخم مرغ 1500 تومانی بخرد؟ امیدوارم دولتمردان به خودشان بیایند و قبل از این 

که مردم با آنها برخورد کنند امور را اصلاح کنند.
وی با انتقاد از طرح آمار تخمینی و بدون سند توسط مسوولان گفت: چرا مساله ای را که از 
آن اطلاع واقعی ندارید عنوان می کنید؟ اگر  آمار 25 میلیون درگیر با کرونا صحت داشت 

ما باید هم اکنون 7 میلیون بیمار بستری داشتیم که نداریم.
وی در پایان نطق خود از وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواست که درخصوص 

آمار ارائه شده توسط رئیس جمهور موضع گیری و آن را اصلاح کند.

مجمــع  عضــو 
نمایندگان اســتان 
تهــران در مجلــس یازدهم، 
بابیان اینکه مســئولان نباید 
در مورد دلایل شــیوع مجدد 
ویروس کرونا فرافکنی کنند 
تاکیدکردکــه خود اجتهادی 
و بی‌توجهی دولــت و برخی 
مســئولان به هشــدارهای 
وزارت بهداشت روند کنترل 
ویروس کرونــا را پیچیده‌تر 

می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، زهره الهیان 

در مورد اظهارنظر رئیس شورای شــهر تهران که در قالب توییت مطرح شده است مبنی 
بر اینکه در اوج گیری دوباره کرونا تقصیر مردم 30 درصد و ســهم دولت 70 درصد است 
چون یکباره دولت تصمیماتش را به نفع کرونا کرد و به ویروس رانت داد. گفت: هم‌اکنون 
لازم است در مورد وضعیتی که در پی شــیوع مجدد ویروس کرونا ایجاد شده است، کما 
اینکه بسیاری از شــهرهای کشــور در وضعیت قرمز قرار گرفته‌اند، یک نوع عارضه‌یابی 
صورت بگیرد.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی در بیان دلیل شیوع مجدد ویروس کرونا، ادامه داد: در گذشته هشدارهای لازم در 
خصوص شیوع ویروس کرونا داده شده بود، اما متاسفانه مسئولان کمتر به این مهم توجه 
داشتند و قاعدتا در این زمینه هم دولت باید به نظرهای کارشناسی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی توجه بیشتری می‌کرد و هم مدیران حوزه شهری به ویژه در کلان‌شهر 
تهران به وظایف خود به درستی عمل می‌کردند و این در حالی است که در ساعات پرتردد 
و مکان‌های پرازدحام پروتکل‌های بهداشتی کمتر رعایت شد و همین موضوع باعث شد 

که پایتخت در شرایط هشدار قرار گیرد. 
وی تصریح کرد: مسئولان نباید در مورد دلایل شیوع مجدد ویروس کرونا فرافکنی داشته 
باشــند و هر کدام از آنها در هر جایگاهی که قرار دارند باید بــه وظایف خود عمل کنند و 

نسبت به تامین سلامت عمومی مسئولیت‌پذیر باشند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، با اشاره به اینکه هشدارهای وزارت بهداشت پیرامون 
گسترش توامان دامنه شیوع کرونا  و آنفولانزا در پاییز باید به طور جدی مورد توجه قرار 
گیرد، یادآور شد: بر اساس پیش‌بینی وزارت بهداشت، درمان  و آموزش پزشکی در ماه‌های 
آینده شاهد تداوم شیوع ویروس کرونا خواهیم بود و این مشکل جدی‌تر خواهد شد بنابراین 
باید ســتاد ملی مقابله با کرونا در این رابطه از اختیارات لازم جهت اتخاذ تصمیماتی در 
شرایط هشدار برخوردار باشد، از سوی دیگر بهره‌مندی از نظرهای کارشناسی و مطالعات 

علمی توسط مسئولان مربوطه مورد توجه قرار گیرد.
عضو مجمع نمایندگان اســتان تهران در مجلس شورای اســامی، تاکید کرد: متاسفانه 
دولت و برخی مسئولان با نوعی خوداجتهادی تصمیماتی را اتخاذ می‌کنند که به هیچ وجه 
برگرفته از نگاه‌های کارشناسانه و هشدارهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیست و این موضوع روند کنترل ویروس کرونا را پیچیده‌تر می‌کند، بنابراین در این شرایط 
باید از تجربه‌های کشورهایی که در مقابله با این ویروس موفق عمل کرده‌اند، استفاده شود.

 انتقاد شهریاری از ارائه 
آمار 25 میلیونی درگیر با کرونا

مسئولان در مورد دلایل شیوع مجدد 
ویروس کرونا فرافکنی کنند


